МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 22 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ

ЯЗЫКОВ  ИМЕНИ ВАСИЛИЯ ТЕЗЕТЕВА»

ПРИКАЗ

г.Ульяновск

20.11.2020г                                              № 267

О реализации образовательных программ

основного общего и среднего общего

образования в МБОУ «Средняя школа

№22» с применением дистанционных

технологий и электронного обучения

С целью реализации пункта 16.8.2 указа Губернатора от 11.11.2020 № 170 «О

внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О

введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения

гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной

готовности», на основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 18.11.2020 № 1657-р «О реализации образовательных программ

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории города Ульяновска, с применением дистанционных

технологий и электронного обучения», на основании приказа управления образования

администрации города Ульяновска №1107 от 20.11.2020г «О реализации образовательных

программ основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории города Ульяновска,  с применением

дистанционных технологий и электронного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию образовательных программ основного

общего и среднего общего образования с применением дистанционных технологий и

электронного обучения согласно Примерного графика (приложение № 1), утвержденного

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от

18.11.2020 № 1657-р «О реализации образовательных программ основного общего и

среднего общего образования в общеобразовательных организациях, расположенных на

территории города Ульяновска, с применением дистанционных технологий и

электронного обучения» (приложение № 1 распоряжения Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области от 18.11.2020 № 1657-р).

2. Заместителю директора Ивлевой ОА. использовать методические рекомендации

по переводу отдельных обучающихся в случае наличия письменного заявления родителей

(законных представителей) на обучение с применением дистанционных технологий.

3. Заместителю директора по ИКТ Шульпиной С.В., техническому специалисту

Калинину С.Н., учителям информатики Алексеевой Ю.В., Чапурных А.А. обеспечить

техническую готовность оборудования к проведению онлайн-уроков согласно

утвержденному расписанию.

4. Классным руководителям 7-8, 9-11 классов своевременно доводить информацию

до учащихся и их законных представителей по организации учебного процесса.

5. Учителям-предметникам:

- продумать форму проведения уроков и контроля при дистанционном обучении

- своевременно (не позднее 18.00) размещать в сетевом городе на доске объявлений

информацию для учащихся об используемых на следующий день ресурсах для проведения

онлайн-уроков.

6. Классным руководителям и учителям-предметникам ежедневно отслеживать

посещаемость онлайн-уроков (заполнение журнала посещений после каждого урока) с

выяснением причин отсутствия. Информации о посещении ежедневно докладывать

заместителю директора по СР Медведевой А.Л. (7-8 классы) и заместителю директора по

УВР Ивлевой О.А. (9-11 классы).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                              И.А.Карпухина

С  приказом ознакомлены:

ФИО

Ознакомлен

подпись ФИО

Ознакомлен

подпись

Абмаева М.Н.  Любаева М.В.

Алексеева А.А.  Лябишева Т.С.

Алексеева Ю.В.  Маркелова О.Н.

Барышева Т.С.  Медведева А.Л.

Белова Л Н  Милинская С.Л.

Большаков М.И.  Никулина С.Б.

Борисова Л.В.  Покровская И.Г

Бородина И.И.  Сметанина Е.Н.

Власова О.А.  Слепова К.И.

Григоренко И.О.  Симонова Е.Е.

Деянова Т.Н.  Струков В.А.

Егорова З.А.  Слепых Т.Е.

Жесткова В.Н  Томнатова Г.Г.

Иванова М.Н.  Трясорукова Т.В.

Ивановская И.Г.  Феклистова С.Н.

Ивлева О.А.  Хохлачева М.А.

Ишукова А.И.  Чекушкина Н.В.

Карпухина И.А.  Шульпина С.В

Кашина А.В.  Шебалина О.С.

Куличкова А.А.  Чапурных А.А.

Клюева Л.И.  Южакова Г.В.

Коршунова М.А.  Гаршина Ю.С.

Кочеткова Л.А.  Калинин С.Н.

Крупенникова И.В.

Курилович С.В.

Приложение №1

к приказу № 4 от 11.01.2020г

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК

реализации образовательных программ основного общего и среднего общего

образования с применением дистанционных технологий

 и электронного обучения

№ Дата Классы, форма обучения

Очная форма

обучения

Обучение с

применением

дистанционных

технологий

1 11.01.2021-15.01.2021 9-11 классы 7-8 классы

2 18.01.2021-29.01.2021 7-8 классы 9-11 классы

3 01.02.2021-12.02.2021 9-11 классы 7-8 классы

4 05.02.2021-17.02.2021 7-11 классы 9-11 классы

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК

реализации образовательных программ основного общего и среднего общего

образования с применением дистанционных технологий

 и электронного обучения

№ Дата Классы, форма обучения

Очная форма

обучения

Обучение с

применением

дистанционных

технологий

1 23.11.2020-4.12.2020 9-11 классы 7-8 классы

2 07.12.2020-18.12.2020 7-8 классы 9-11 классы

3 21.12.2020-25.12.2020 9-11 классы 7-8 классы

4 28.12.2020-30.12.2020 7-11 классы

	ПРИКАЗ
	г.Ульяновск

		2021-06-18T09:42:48+0400
	г.Ульяновск
	Мельникова Наталья Павловна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа